MODIFICASE EL ARTICULO 6° DE LA ORDENANZA N° 01/CD/16, 
SANCIONADA Y PROMULGADA EN FECHA 14 DE ENERO DEL AÑO 2016; EL 
QUE QUEDARA REDACTADO DE LA SIGUIENTE MANERA: 

“ARTICULO 6°: Fijase en CUARENTA Y UNO (41) el número  de cargos electivos y 

funcionarios que acompañan a los mismos, en CIENTO VEINTICUATRO (124) el 

número de cargos de Planta Permanente de Personal, en CIENTO DOCE (112) la  

Planta de Personal Contratado /Jornalizado; que se detallan en Anexos que forman 

parte de la presente Ordenanza. Prevéase el pase a Planta Permanente de agentes 

municipales, tomando como criterio determinador la antigüedad laboral y las